
神戸ふれあい工房では、ギフト販売のほかに、受注生産も承っております。
ノベルティや記念品の作成などをご検討の際は、ぜひ神戸ふれあい工房までご連絡ください！

TEL 080-8947-6697 神戸ふれあい工房（外商窓口）

手すき紙はとっておきのメッセージを書くのにぴったりです。大切な言葉を載せてあげてくださいね。
オーダーメイドのご注文も承りますのでお気軽にご相談ください！

最後に、御影倶楽部のクリスマスギフトをご購入いただいた皆様に、ひとことお願いします！

手のぬくもりが感じられること、手にした人が自分の思いをのせて使うことができることです。六甲山
の間伐材入りの紙など、神戸ならではの紙も作っています。

商品のデザインについて何かこだわりなどありますか？

御影倶楽部のすき紙は、100%白鶴酒造さんの酒パックでできています。また、ほぼ全行程、人の手によ
るものです。手すきの紙は絵やお手紙など特別な用途にぴったりで、名刺にしても印象に残りやすいです。
また、コーヒーや醤油粕、糸、花などを混ぜた「まぜるてすきがみ」というオリジナルの紙も作っています。
アーティストの作品やお店のポップなどいろいろな使い方をしていただいています。

紙すきのこだわりについて教えてください。

毎日 15～ 20 名程度の方が通っています。会話の多い事業所ですが、無口な人もマイペースで居られる
のがいいところです。いつでも自分のしたい仕事を選んでいただけます。

利用者のみなさんについて教えてください。

企業様からの下請け軽作業や清掃、紙すき作業をしています。
普段の事業内容について教えてください。

神戸ふれあい工房は神戸市社会福祉協議会が実施している事業です。
多数登録がある障害福祉サービス事業所のうち、今回はクリスマス
ギフトにご参加いただいている御影倶楽部にインタビューを行い、
事業所のことや商品についてお伺いしました！

ホームページは
コチラ

インスタグラムは
コチラ

オンラインショップは
コチラ

法人になって
20周年！

社会福祉法人 木の芽福祉会

東灘区御影本町 3-9-8

就労継続支援B型事業所 (多機能型 )

法 人 名

所 在 地

体      系

御影倶楽部

ふれあい工房のギフトを製造された事業所の想いをお届けいたします！
今回の事業所はコチラ！

Vol.4


